

Afs. Horsens Kommune, Uddannelse og Arbejdsmarked, Bankagerskolen,
Bankagervej 99, 8700 Horsens

Ekstraordinært skolebestyrelsesmøde, Skoleåret 2022-2023

Dato:
24. maj 2023

Mødedato: tirsdag d. 30. maj 2023

Tid: Kl. 18.30 - 20.00

Sted: Bankagerskolen, Kontoret

Fraværende: Jimmy

*Gæst: Pædagogisk afdelingsleder for Fase 2 Jeannette C.M. Damsted
kontaktpolitiker og næstformand i SUU-udvalget Annette Schulz Jensen*

Dagsorden

- 1. Orientering og drøftelse af den aktuelle situation vedr. ubalance i fællesskaberne i Fase 2, herunder;**
 - a. Historik
 - b. Tiltag
 - c. Samarbejde på tværs af kommunale områder
 - d. Det fremadrettede arbejde

Referat:

Bestyrelsen har ønsket at indkalde til ekstraordinært møde på baggrund af den snak, der går rundt blandt forældrene om det der aktuelt omkring læringsmiljøet i Fase 2

Bestyrelsen ønsker, at blive klædt på til at tage snakken med de forældre, der henvender sig og samtidig få en større indsigt, hvad det er vi gør ved det som skole.

Det er komplekst og det handler ikke kun om nytilkomne elever, men også omkring en negativ udvikling blandt flere af skolens egne elever. En stigende ligegyldighed over for skolens ting, at rydde op efter sig selv og en eskalering i tyverier. Det slider på fællesskaberne både eleverne imellem og relationen til de voksne, da de voksne skal bruge meget tid på irretsættelser og at korrigere dårlig adfærd.

Vores 6. årgang har opført sig noget anderledes, end vi har oplevet tidligere. Særligt en klasse har skilt sig ud og udfordrer både voksne og børn og dette arbejdes der kontinuerligt med.

Vi har henover dette skoleår modtaget 11 elever til 7. og 8. årgang.

Da det eskalerede i februar strammede vi proceduren ved indskrivning op, så de enkelte familier ikke laver en forhastet beslutning,

Hvilke muligheder har vi som bestyrelse/skoleledelse til?


Find os

Uddannelse og Arbejdsmarked
Bankagerskolen
Bankagervej 99
8700 Horsens

Kontakt os

Telefon:
76 29 33 30
Hjemmeside:
bankagerskolen.aula.dk

Følg os

 Facebook.com/endelafflokken
 linkedin.com/company/horsens-kommune

Når vi sætter indsatser i gang må vi samtidig forvente, at der går lidt tid før vi kan se effekterne af indsatserne.

Drøftelser af hvad der hvad vi kan gøre fremadrettet for at styrke skolens ellers gode kultur.

Hvordan kan vi som bestyrelse være med til at tage hånd om tingene og forebygge en negativ udvikling.

Kan manglende viden få nogle forældregrupper til at gøre tingene større/værre end de er.

2. Besøg af kontaktpolitiker

- a. Annette Schulz Jensen (kontaktpolitiker for Bankagerskolens skolebestyrelse og næstformand i SUU-udvalget) deltager i sidste del af mødet med henblik på at få indsigt i dilemmaer forbundet med håndtering af elever der flytter skole, samt få indsigt i Bankagerskolens arbejde i den aktuelle sag ifm. ubalance i fællesskaberne i Fase 2.

Referat:

Annette er inviteret til mødet, da skolebestyrelse gerne vil have at Annette som kontaktpolitiker hører hvad det er for nogle udfordringer vi aktuelt står med i vores Fase 2.

Er der nogle muligheder for at sige nej til elever der søger nogle kammerater der og grupperinger der søger sammen om mindre positive ting?

Fra et forældreperspektiv kan det være en udfordring at en skole skal sige ja til alle elever ud fra det frie skolevalg, når der kan komme mange på en gang.

Kunne give ledelsen nogle reelle handlemuligheder for at sige nej til elever, når et klassefællesskab er udfordret. Individet skal ikke ødelægge det for kollektivet, men kollektivet skal også kunne give plads til at det enkelte individ kan komme ind i fællesskabet.

Der kan siges nej til at en elev kan få en plads i max et halvt år, hvis det klassefællesskab eleven skal ind i er udfordret. Dette er noget lovmæssigt som vi ikke kan tilsidesætte.

Det er ikke kun det der sker i skoletiden, men det er også de grupperinger der sker i fritidsdelen.

Hvordan får vi gjort forældrene ansvarlige og deltagende i deres børn skole og opdragelse?

Annettes bud er at give mandat til at skoleledelsen kunne sige at der er noget vi ikke vil finde sig i. Stille krav til forældrene om at det er deres ansvar at opdrage deres børn.

Annette vil gerne nærmere på hvilke muligheder der ligger inden for

Styrelsesvedtægten er umiddelbar det eneste Annette eventuelt kan flytte på.

3. Eventuelt